
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/44  
  

Usnesení 
23. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 19.05.2021 

čís. 1400/ZM1822/23-1446/ZM1822/23 

  
  
 
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/44  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 19.05.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1400/ZM1822/23 ZM_M 0 Schválení programu 23. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 19.05.2021 

35 

1401/ZM1822/23 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 23. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 19.05.2021 

72 

1402/ZM1822/23 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1403/ZM1822/23 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 

300.000 Kč do veřejné sbírky konané za účelem 

zmírnění následků neštěstí, ke kterému došlo dne 

24. února 2021 v jednom z bytů na ulici 

Provaznická 906/76, kterou pořádá městský obvod 

Ostrava-Jih, IČO 00845451, se sídlem Horní 

791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

35 

1404/ZM1822/23 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky na 

bytové účely zaměstnanci dle Statutu sociálního 

fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy 

35 

1405/ZM1822/23 ZM_M 5 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a 

vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

1406/ZM1822/23 ZM_M 6 Přijetí dotace z programu Regenerace veřejných 

prostranství na sídlištích pro projekt Regenerace 

sídliště Zábřeh - 2. etapa, Zeleň za Lunou 

35 

1407/ZM1822/23 ZM_M 7 Přijetí dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro projekt Zateplení a 

stavební úpravy bytového domu Čujkovova 29 

35 

1408/ZM1822/23 ZM_M 8 Návrh na pojmenování nově vznikajících ulic 35 

1409/ZM1822/23 ZM_M 9 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava 

35 

1410/ZM1822/23 ZM_M 34 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

společnosti Černá louka s. r. o. na realizaci 

projektu Ostravské Vánoce 2021 

35 

1411/ZM1822/23 ZM_M 35 Podnět ke zrušení odboru výstavby, dopravy a 

životního prostředí při ÚMOb ve Svinově 

35 

1412/ZM1822/23 ZM_M 36 Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava - ul.Vojanova 

29 

1413/ZM1822/23 ZM_M 10 Návrh darovat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, 

obec Ostrava 

29 

1414/ZM1822/23 ZM_M 11 Návrh na svěření věci movité městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice 

29 

1415/ZM1822/23 ZM_M 12 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava a návrh na svěření nemovité věci 

městskému obvodu Svinov 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/44  
  

1416/ZM1822/23 ZM_M 13 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Radvanice, 

obec Ostrava 

29 

1417/ZM1822/23 ZM_M 14 Návrh koupit pozemek v k. ú. Hrušov, obec 

Ostrava a uzavřít kupní smlouvu 

29 

1418/ZM1822/23 ZM_M 15 Návrh koupit pozemky v k.ú. Výškovice u 

Ostravy, obec Ostrava a návrh svěřit pozemky 

městskému obvodu Ostrava-Jih 

29 

1419/ZM1822/23 ZM_M 16 Návrh koupit pozemky v k.ú. Michálkovice, obec 

Ostrava, návrh svěřit pozemky městskému obvodu 

Michálkovice 

29 

1420/ZM1822/23 ZM_M 17 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava 

29 

1421/ZM1822/23 ZM_M 18 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1422/ZM1822/23 ZM_M 19 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Dubina u Ostravy, obec Ostrava a v k.ú. Solanec 

pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec 

29 

1423/ZM1822/23 ZM_M 20 Návrh na záměr města neprodat, nedarovat 

nemovité věci 

29 

1424/ZM1822/23 ZM_M 21 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. 

Nová Bělá, obec Ostrava a návrh na záměr města 

prodat pozemky v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec 

Ostrava 

29 

1425/ZM1822/23 ZM_M 22 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Dubina u Ostravy, návrh na záměr města 

prodat nemovité věci v k.ú. Proskovice, vše obec 

Ostrava 

29 

1426/ZM1822/23 ZM_M 23 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1427/ZM1822/23 ZM_M 24 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Polanka nad Odrou a v k.ú. Martinov ve 

Slezsku, vše obec Ostrava 

29 

1428/ZM1822/23 ZM_M 25 Návrh na nevydání souhlasu s nabytím 

spoluvlastnického podílu ve výši 1/3 k pozemkům 

v k.ú. Vernířovice u Sobotína, obec Vernířovice 

29 

1429/ZM1822/23 ZM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení zástavního 

práva k nemovitosti objektu č.p. 1 v k.ú. Polanka 

nad Odrou 

29 

1430/ZM1822/23 ZM_M 27 Návrh na uzavření kupní smlouvy s dohodou o 

úhradě za bezesmluvní užívání k části pozemku k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - Vítězná 

29 

1431/ZM1822/23 ZM_M 28 Návrh na zrušení usnesení č. 0606/ZM1822/10 ze 

dne 13. 11. 2019. Návrh na záměr města prodat 

pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Poruba v areálu průmyslové 

zóny “Nad Porubkou” 

29 

1432/ZM1822/23 ZM_M 37 Návrh na záměr města darovat nemovité věci v 

k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/44  
  

1433/ZM1822/23 ZM_M 38 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, návrh na záměr 

směnit části pozemků v k.ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava a návrh na svěření nemovitých věcí 

městskému obvodu 

29 

1434/ZM1822/23 ZM_M 39 Návrh na záměr města prodat pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov 

29 

1435/ZM1822/23 ZM_M 40 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. 

ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

1436/ZM1822/23 ZM_M 41 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava v rámci stavby 

“Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa” 

29 

1437/ZM1822/23 ZM_M 42 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Michálkovice a k.ú. Polanka nad Odrou, obec 

Ostrava 

29 

1438/ZM1822/23 ZM_M 43 Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby 

s vlastníkem AKORD & POKLAD, s.r.o., se 

sídlem náměstí SNP 1, Ostrava - Zábřeh 

29 

1439/ZM1822/23 ZM_M 30 Návrh na poskytnutí mimořádných dotací 

nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče 

32 

1440/ZM1822/23 ZM_M 44 Návrh na schválení Dodatku č. 11 ke Zřizovací 

listině právnické osoby Dětské centrum Domeček, 

příspěvková organizace 

32 

1441/ZM1822/23 ZM_M 45 Zajištění spolufinancování 3 projektů 

příspěvkových organizací odboru SVZ 

32 

1442/ZM1822/23 ZM_M 46 Změna stanov obchodní společnosti Ostravské 

vodárny a kanalizace a.s. 

35 

1443/ZM1822/23 ZM_M 31 Návrh darovacích smluv uzavřených mezi 

statutárním městem Ostravou a příjemci podpory z 

projektu „Dvě koruny ze vstupu“ 

33 

1444/ZM1822/23 ZM_M 47 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

1445/ZM1822/23 ZM_M 32 Návrh na zapojení finančních prostředků z Fondu 

pro výstavbu nového koncertního sálu 

34 

1446/ZM1822/23 ZM_M 33 Vyhlášení Dotačního programu na podporu 

realizace splaškových kanalizačních přípojek 

napojených na nově vybudovanou oddílnou 

kanalizaci v rámci rušení volných výustí a Výzvy 

č. 1 na podporu projektů v rámci tohoto Programu 

34 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/44  
  

 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 29 Návrh na nevyhovění žádosti příjemci dotace 

spolku Jiskra Hrušov z.s. 

31 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/44  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 23. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
19.05.2021 
  
Usnesení číslo: 1400/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 23. zasedání zastupitelstva města konaného dne 19.05.2021 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 23. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 19.05.2021 
  
Usnesení číslo: 1401/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 23. zasedání zastupitelstva města konaného dne 19.05.2021 Ing. Hanu 

Dydowiczovou a paní Elišku Koniecznou 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1402/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/44  
  

ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 300.000 Kč do veřejné 
sbírky konané za účelem zmírnění následků neštěstí, ke kterému došlo 
dne 24. února 2021 v jednom z bytů na ulici Provaznická 906/76, kterou 
pořádá městský obvod Ostrava-Jih, IČO 00845451, se sídlem Horní 
791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 1403/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06494/RM1822/99 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 300.000 Kč do veřejné sbírky konané za účelem zmírnění 

následků neštěstí, ke kterému došlo dne 24. února 2021 v jednom z bytů na ulici Provaznická 

906/76, kterou pořádá městský obvod Ostrava-Jih, IČO 00845451, se sídlem Horní 791/3, 700 

30 Ostrava-Hrabůvka 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j e   rozpočtová rezerva města 

na ORJ 120, § 6409, pol. 5901 o 300 tis.Kč 

- z v y š u j í   neinvestiční transfery  

na ORJ 221, § 4343, pol. 5499 o 300 tis.Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/44  
  

ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely zaměstnanci 
dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy 
zařazených do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1404/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06558/RM1822/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
poskytnout zápůjčku na bytové účely zaměstnanci dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek 

zřízených městem, a to zaměstnanci uvedenému v příloze č. 1 předloženého materiálu včetně 

vymezeného účelu a výše zápůjčky 

 

a uzavřít s daným zaměstnancem smlouvu o zápůjčce dle přílohy č. 2 (Smlouva o bezúročné 

zápůjčce pro bytové účely) 

  

 
ZM_M 5 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedícího Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1405/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06470/RM1822/99 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

 

1. paní XXXX XXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011), 

2. paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX 

XXX XXXXXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

 

a nové kandidáty na přísedící 

 

1. pana XXXXX XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011), 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/44  
  

2. paní XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011), 

3. paní XXXXX XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011), 

 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) přijímá 

  
oznámení stávajícího přísedícího Okresního soudu v Ostravě pana XXXX XXXXXXX, r. 

XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, o vzdání se funkce 

přísedícího 

  

 
ZM_M 6 
Přijetí dotace z programu Regenerace veřejných prostranství na 
sídlištích pro projekt Regenerace sídliště Zábřeh - 2. etapa, Zeleň za 
Lunou 
  
Usnesení číslo: 1406/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s tím, že udržitelnost akce bude 5 let od ukončení její realizace a po tuto dobu 

se nezmění způsob užívání regenerovaného prostranství dle článku III, odst. 3) Smlouvy 

uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 7 
Přijetí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro 
projekt Zateplení a stavební úpravy bytového domu Čujkovova 29 
  
Usnesení číslo: 1407/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06487/RM1822/99 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v části III. odst. 1 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/44  
  

bodu 12 písm. a) a b) Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou nedílnou součástí 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Návrh na pojmenování nově vznikajících ulic 
  
Usnesení číslo: 1408/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06495/RM1822/99 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o pojmenování ulice na pozemku parc. č. 730/15 v k. ú. Lhotka u 

Ostravy, obec Ostrava, názvem “Pod Lesem“, ulice na pozemcích parc. č. 461, parc. č. 462/1 a 

parc. č. 462/2, vše v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, názvem “Větrná hůrka“, ulice na 

pozemku parc. č. 493/29 v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, názvem “Zelený vršek“, ulice 

na pozemcích parc. č. 493/5 a parc. č. 493/28, vše v  k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 

názvem “Na Výšinkách“, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
starostu městského obvodu Lhotka, aby zajistil označení nově vznikajících ulic 

  

 Vyřizuje: Josef Šrámek, T: 30.06.2021 

 starosta městského obvodu Lhotka 

  
 

ZM_M 9 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1409/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06546/RM1822/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely v souladu se Statutem sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie Ostrava, zaměstnanci 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/44  
  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti Černá 
louka s. r. o. na realizaci projektu Ostravské Vánoce 2021 
  
Usnesení číslo: 1410/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06605/RM1822/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 4 340 

tis. Kč společnosti Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu Ostravské Vánoce 2021 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 

30  Ostrava, IČO 00845451 a společností Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 

00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 2 840 tis. Kč 

 

- sníží ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3392, pol. 5901, ORJ 160 o 1 000 tis. Kč 

 

- sníží běžné výdaje 

na § 3319, pol. 5169, ORJ 221 o 500 tis. Kč 

 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 5213, ORJ 221 o 4 340 tis. Kč 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/44  
  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 35 
Podnět ke zrušení odboru výstavby, dopravy a životního prostředí při 
ÚMOb ve Svinově 
  
Usnesení číslo: 1411/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06574/RM1822/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
podnět Ing. arch. RXXXXX BXXXX dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

2) schvaluje 

  
odpovědní dopis Ing. arch. RXXXXX BXXXXXX ve znění dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 36 
Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ul. 
Vojanova 
  
Usnesení číslo: 1412/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06612/RM1822/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o prodeji nemovitých věcí, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- části pozemku parc. č. 147/1 o výměře 7 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, která je dle geometrického plánu  č. 

6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava označena  díl c), 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/44  
  

 

- části pozemku parc. č. 147/5 o výměře 18 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, která je dle  geometrického plánu č. 

6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava označena jako  díl a) 

  

2) rozhodlo 

  
prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 

- nově označený pozemek parc.č. 147/6, 

- nově označený pozemek parc. č. 192/10, 

- nově označený pozemek parc. č. 192/11, 

vše dle  geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

 

- pozemek parc. č. 192/2 

 

společnosti PROMET GROUP a.s., se sídlem 28.října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 25892975 

 

za kupní cenu ve výši 9.200.001,- Kč + DPH v zákonné výši 

 

a uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení, která je přílohou č. 10 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
odejmout ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením  

§ 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a to část pozemku parc.č. 147/5, která je dle geometrického plánu č. 6142-22/2000, 

vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava označena jako díl e)  

  

 
ZM_M 10 
Návrh darovat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1413/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06514/RM1822/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/44  
  

Ostrava, svěřenou městskému obvodu, a to: 

 

- část pozemku parc.č. 1503/1 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1234 m2, která byla dle 

geometrického plánu č. 2987-89/2020 vyhotoveného pro k.ú. Poruba-sever, oddělena a nově 

označena jako pozemek parc.č. 1503/185 ost. plocha, jiná plocha 

 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 708 90 692 

 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2) předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Návrh na svěření věci movité městskému obvodu Radvanice a 
Bartovice 
  
Usnesení číslo: 1414/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06517/RM1822/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice dle ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to: 

 

zdravotnický batoh v účetní hodnotě  43 635,79 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice dle ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že se 

statutární město Ostrava stane vlastníkem předmětného majetku 

  

 
ZM_M 12 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Svinov, obec Ostrava a návrh na 
svěření nemovité věci městskému obvodu Svinov 
  
Usnesení číslo: 1415/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06415/RM1822/98 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/44  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit  nemovité věci, a to: 

- část pozemku parc. č. 699/2 o výměře 78 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Svinov, která je dle geometrického plánu č. 2994-46/2020 

vyhotoveného pro k.ú. Svinov, nově označena jako pozemek parc.č. 699/4 v k.ú. Svinov, obec 

Ostrava 

za 

- část pozemku parc.č. 691/29  o výměře 78 m2, ve vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Generální inspekci bezpečnostních sborů, Skokanská 2311/3, 

Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 725 54 495, která je dle geometrického plánu č. 2994-46/2020 

vyhotoveného pro k.ú. Svinov, nově označena jako pozemek parc.č. 691/88 v k.ú. Svinov, obec 

Ostrava  

 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc.č. 691/88, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Svinov, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětnou 

nemovitou věc do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 691/88, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Svinov, dle čl. 9 

odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, 

za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětnou nemovitou věc do svého 

vlastnictví    

  

 
ZM_M 13 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1416/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06473/RM1822/99 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemky: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/44  
  

- parc.č. 2072/2, 

- parc.č. 2073/2 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, za cenu sjednanou ve výši 166.160 Kč + 20.804 Kč DPH, tj. celkem 

186.964 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě. 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné 

nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 14 
Návrh koupit pozemek v k. ú. Hrušov, obec Ostrava a uzavřít kupní 
smlouvu 
  
Usnesení číslo: 1417/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06477/RM1822/99 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, v rámci investiční akce města  

“Hrušov - dostavba kanalizace v lokalitě Za Tratí a rekonstrukce vodovodu ul. Divišova”, a to: 

- parc. č. 26/2 

za sjednanou kupní cenu ve výši 29.320 Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/44  
  

od: Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 

277 69 143 

 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Návrh koupit pozemky v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava a 
návrh svěřit pozemky městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1418/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06528/RM1822/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

 

- pozemek parc.č. 906/10 

- pozemek parc.č. 911/10 

z vlastnictví XXXX XXXXX, rok narození XXXX,  bydliště XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXX 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 20.000,- Kč 

a  uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

Zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě. 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit 

 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

 

- pozemek parc.č. 906/10 

- pozemek parc.č. 911/10 

 

z vlastnictví XXXX XXXXX, rok narození XXXX,  bydliště XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/44  
  

za kupní cenu v celkové výši 78.800,- Kč 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení a dále pozemek parc.č. 

610/2 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava,  jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemky uvedené 

v bodě 1) tohoto usnesení do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení a dále pozemek parc.č. 610/2, vše v 

k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava,  jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-

Jih, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v 

platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava, nabude pozemky uvedené v bodě 1) 

tohoto usnesení do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 16 
Návrh koupit pozemky v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, návrh svěřit 
pozemky městskému obvodu Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 1419/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06532/RM1822/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to:  

- pozemek p.p.č. 17/1 

- pozemek p.p.č. 54/29 

- pozemek p.p.č. 17/150 

- pozemek p.p.č. 96/1 

z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 277 69 143 

 

za cenu obvyklou v celkové výši 1.239.170,- Kč s tím, že se městský obvod Michálkovice bude 

podílet na úhradě kupní ceny částkou ve výši 159.074,- Kč  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/44  
  

 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to:  

- pozemek p.p.č. 8/10 

- pozemek p.p.č. 57/2 

- pozemek p.p.č. 65/1 

- pozemek p.p.č. 90/4 

- pozemek p.p.č. 92/13 

- pozemek p.p.č. 92/14 

- pozemek p.p.č. 92/15 

- pozemek p.p.č. 120/2 

- pozemek p.p.č. 149/2 

- pozemek p.p.č. 281/6 

- pozemek p.p.č. 281/13 

- pozemek p.p.č. 518/12 

- pozemek p.p.č. 620/3 

- pozemek p.p.č. 681/1 

- pozemek p.p.č. 261/15 

z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 277 69 143 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude uvedené nemovité věci do svého vlastnictví   

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené 

nemovité věci do svého vlastnictví   

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/44  
  

ZM_M 17 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1420/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06484/RM1822/99 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to pozemek p.p.č. 3003, od 

vlastníka MOL Česká republika, s.r.o., IČO 494 50 301, sídlo Purkyňova 2121/3, Nové Město, 

110 00 Praha 1, za cenu obvyklou ve výši 223.200 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1421/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06427/RM1822/98 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4737/9 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Dubina u Ostravy, 
obec Ostrava a v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec 
  
Usnesení číslo: 1422/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06520/RM1822/100 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/44  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

 

- část pozemku parc.č. 121/1, ost. plocha, jiná plocha o výměře 1883 m2 v k.ú. Dubina u 

Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému 

obvodu, oddělenou dle geometrického plánu č. 519-200585/2020, vyhotoveného pro 

k.ú. Dubina u Ostravy a nově označenou jako pozemek parc.č. 121/17, ost. plocha, jiná plocha 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

 

- pozemek p.p.č. 600/10 

- pozemek p.p.č. 600/11 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 20 
Návrh na záměr města neprodat, nedarovat nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 1423/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06428/RM1822/98 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemek parc.č. 3602/10, k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, svěřený 

městskému obvodu 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr darovat část pozemku parc.č. 3609/1, k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 

svěřený městskému obvodu o výměře cca 1375 m2, dle zákresu v katastrálním snímku, který je 

přílohou č. 2E a 2F předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/44  
  

  

 
ZM_M 21 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. Nová Bělá, obec 
Ostrava a návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Petřkovice u 
Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1424/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06425/RM1822/98 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemky v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava: 

- parc. č. 1609/1 

- parc. č. 1609/2 

- parc. č. 1609/3 

ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu,  a to: 

parc. č. 753/14 

parc. č. 778/189 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr pro kterýkoliv z obou pozemků zrušit 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Dubina u Ostravy, 
návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Proskovice, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1425/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06373/RM1822/97 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/44  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc.č. 73/49 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 536/2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 632/2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 23 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1426/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06515/RM1822/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

pozemek parc. č. 297/1,  nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/44  
  

pozemek parc. č. 3576/5, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava  a Přívoz, 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Polanka nad 
Odrou a v k.ú. Martinov ve Slezsku, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1427/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06518/RM1822/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr města prodat nemovitou věc, a to: 

- pozemek parc.č. 651 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou  

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr města prodat nemovitou věc, a to: 

- pozemek parc.č. 3242/44 

v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Martinov 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na nevydání souhlasu s nabytím spoluvlastnického podílu ve 
výši 1/3 k pozemkům v k.ú. Vernířovice u Sobotína, obec Vernířovice 
  
Usnesení číslo: 1428/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06432/RM1822/98 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevydat souhlas s nabytím  spoluvlastnického podílu ve výši 1/3 k pozemkům 

parc.č. 1119 

parc.č. 2374/40 

v k.ú. Vernířovice u Sobotína, obec Vernířovice, do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/44  
  

 
ZM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitosti 
objektu č.p. 1 v k.ú. Polanka nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1429/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06527/RM1822/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitosti, a to objektu bytový dům č.p. 1, 

který je součástí pozemku parc.č. 1 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 27 
Návrh na uzavření kupní smlouvy s dohodou o úhradě za bezesmluvní 
užívání k části pozemku k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - Vítězná 
  
Usnesení číslo: 1430/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06552/RM1822/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit  

část pozemku parc. č. 1112/1 o výměře 28 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, oddělenou dle geometrického plánu č. 5388 – 40/2016, vyhotoveného pro katastrální 

území Moravská Ostrava, obec Ostrava a nově označenou jako pozemek parc. č. 1112/3 v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

od 

 

Manželů 

XXXXX XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX 

XXXXX XXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXX 

 

za kupní cenu ve výši 70.000 Kč 

 

a uzavřít kupní smlouvu s dohodou o úhradě za bezesmluvní užívání, která je přílohou č. 2  a 3 

předloženého materiálu za podmínky, že dojde k výmazu zástavního práva smluvního k 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/44  
  

zajištění pohledávky a poznámky exekuce zatěžující pozemek uvedený v tomto bodě 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit část pozemku parc. č. 1112/1 specifikovanou v bodě 1) tohoto 

usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čl. 9 odst. 

1 písm b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění  

za podmínky, že statutární město Ostrava výše uvedený pozemek nabude do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit část pozemku parc. č. 1112/1 specifikovanou v bodě 1) tohoto usnesení jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čl. 9 odst. 1 písm b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

za podmínky, že statutární město Ostrava výše uvedený pozemek nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 28 
Návrh na zrušení usnesení č. 0606/ZM1822/10 ze dne 13. 11. 2019. Návrh 
na záměr města prodat pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava, svěřené 
městskému obvodu Poruba v areálu průmyslové zóny “Nad Porubkou” 
  
Usnesení číslo: 1431/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06553/RM1822/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit usnesení č. 0606/ZM1822/10 ze dne 13. 11. 2019 v bodě 2) a 3), které tvoří přílohu č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 2801/168 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Poruba, za splnění níže uvedených 

podmínek: 

  

1. Nabídka zájemce bude obsahovat tyto údaje: 

a) budoucí využití – účel 

b) doložení zpracovaného stavebního záměru, jehož součástí bude vizualizace stavby 

c) kvartální harmonogram přípravy a realizace stavby 

d) termín doložení pravomocného společného povolení nebo stavebního povolení, popřípadě 

účinnou veřejnoprávní smlouvu nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/44  
  

autorizovaného inspektora s vyznačením vzniku oprávnění 

e) termín doložení právně účinného kolaudačního souhlasu nebo pravomocného kolaudačního 

rozhodnutí 

f) údaj o minimálním počtu nově vytvořených pracovních míst spojených s činností zájemce v 

rámci stavby, a to ke dni, kdy uplyne 1 rok ode dne nabytí právní moci kolaudačního 

rozhodnutí nebo právních účinků kolaudačního souhlasu k užívání stavby 

g) nabídková cena v Kč/m2 pozemku bez DPH s tím, že výše nabídkové ceny musí minimálně 

odpovídat ceně v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým posudkem, tj. 1 900 Kč/m2 

2. Kupní smlouva, která bude uzavřena s vybraným zájemcem (dále jen „kupující“), kromě 

podstatných náležitostí bude obsahovat zejména: 

- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za nedoložení 

skutečnosti prokazující vytvoření počtu pracovních míst v souladu s jeho nabídkou ve lhůtě 1 

měsíce ode dne, kdy uplyne 1 rok ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo 

právních účinků kolaudačního souhlasu k užívání stavby (viz písm. f) požadavku na nabídku 

kupujícího) 

- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s doložením pravomocného společného povolení nebo stavebního 

povolení, popřípadě účinné veřejnoprávní smlouvy nebo oznámením stavebního záměru s 

certifikátem inspektora s vyznačením vzniku oprávnění stavby (viz písm. d) požadavku na 

nabídku kupujícího) 

- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s doložením právně účinného kolaudačního souhlasu nebo 

pravomocného kolaudačního rozhodnutí k užívání stavby (viz písm. e) požadavku na nabídku 

kupujícího) 

- ujednání o výhradě zpětné koupě s tím, že: 

a) kupní cena za nemovité věci bude pro případ uplatnění Práva zpětné koupě stanovena ke dni 

uplatnění Práva zpětné koupě, a to na základě znaleckého posudku vypracovaného soudním 

znalcem v oblasti oceňování nemovitostí. Prostřednictvím znaleckého posudku budou oceněny 

zvlášť případné stavby na pozemku, které budou zbudovány kupujícím nebo jím oprávněnou 

osobou a zvlášť pozemek bez těchto staveb. Kupní cena se stanoví jako součet oceněné 

hodnoty případných staveb na pozemku a zvlášť pozemku bez těchto staveb. 

b) část kupní ceny pozemku bez umístěných staveb v žádném případě nepřekročí částku ve 

výši Kupní ceny sjednané v kupní smlouvě, za níž byl pozemek prodán. Ve zbylém rozsahu se 

uplatní § 2135 a násl. občanského zákoníku. 

- ujednání o zákazu zcizení s tím, že kupující není bez předchozího písemného souhlasu 

prodávajícího oprávněn pozemek zcizit, zákaz zcizení se ujednává jako právo věcné a trvá po 

dobu 10 (deseti) let ode dne nabytí právních účinků vkladu vlastnického práva kupujícího k 

pozemku do katastru nemovitostí 

V kupní smlouvě sjednaná výhrada zpětné koupě a zákaz zcizení budou jako práva věcná 

zapsána v katastru nemovitostí. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/44  
  

Shora uvedená ujednání mohou být v kupní smlouvě dále rozvedena nebo konkretizována. 

Doložený stavební záměr s vizualizací stavby bude tvořit přílohu kupní smlouvy. 

3. Nabídky musí být podány pouze v písemné podobě na adresu prodávajícího - Úřad 

městského obvodu Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, v uzavřené obálce s 

označením „areál Nad Porubkou - parc. č. 2801/168“, název a sídlo odesílatele (zájemce). 

Posuzovány budou pouze ty nabídky, které budou doručeny prodávajícímu nejpozději do 20. 7. 

2021 do 12:00 hodin.  

4. Podmínkou finální kontraktace je shoda prodávajícího a zájemce na obsahu smluvní 

dokumentace. 

5. Prodávající si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, doplnění 

dodatečných informací od jednotlivých zájemců. 

6. Prodávající si vyhrazuje právo se žádným se zájemců po obdržení nabídek nejednat, 

případně finálně nekontrahovat. 

7. Městský obvod si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech 

souvislostech bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, 

která bude nejvíce splňovat záměr prodeje, jak z pohledu termínů realizace, přínosu pro rozvoj 

dané lokality, uvažovaného řešení či nabídkové ceny. Dluh uchazeče vůči statutárnímu městu 

Ostrava může být důvodem, pro který zastupitelstvo rozhodne uchazeči pozemek neprodat. 

8. Náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 

prodávajícího hrazeny. 

9. Zastupitelstvo města Ostravy si zároveň vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 2801/169 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Poruba, za splnění níže uvedených 

podmínek: 

  

1. Nabídka zájemce bude obsahovat tyto údaje: 

a) budoucí využití – účel 

b) doložení zpracovaného stavebního záměru, jehož součástí bude vizualizace stavby 

c) kvartální harmonogram přípravy a realizace stavby 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/44  
  

d) termín doložení pravomocného společného povolení nebo stavebního povolení, popřípadě 

účinnou veřejnoprávní smlouvu nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem 

autorizovaného inspektora s vyznačením vzniku oprávnění 

e) termín doložení právně účinného kolaudačního souhlasu nebo pravomocného kolaudačního 

rozhodnutí 

f) údaj o minimálním počtu nově vytvořených pracovních míst spojených s činností zájemce v 

rámci stavby, a to ke dni, kdy uplyne 1 rok ode dne nabytí právní moci kolaudačního 

rozhodnutí nebo právních účinků kolaudačního souhlasu k užívání stavby 

g) nabídková cena v Kč/m2 pozemku bez DPH s tím, že výše nabídkové ceny musí minimálně 

odpovídat ceně v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým posudkem, tj. 1 900 Kč/m2 

2. Kupní smlouva, která bude uzavřena s vybraným zájemcem (dále jen „kupující“), kromě 

podstatných náležitostí bude obsahovat zejména: 

- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za nedoložení 

skutečnosti prokazující vytvoření počtu pracovních míst v souladu s jeho nabídkou ve lhůtě 1 

měsíce ode dne, kdy uplyne 1 rok ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo 

právních účinků kolaudačního souhlasu k užívání stavby (viz písm. f) požadavku na nabídku 

kupujícího) 

- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s doložením pravomocného společného povolení nebo stavebního 

povolení, popřípadě účinné veřejnoprávní smlouvy nebo oznámením stavebního záměru s 

certifikátem inspektora s vyznačením vzniku oprávnění stavby (viz písm. d) požadavku na 

nabídku kupujícího) 

- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s doložením právně účinného kolaudačního souhlasu nebo 

pravomocného kolaudačního rozhodnutí k užívání stavby (viz písm. e) požadavku na nabídku 

kupujícího) 

- ujednání o výhradě zpětné koupě s tím, že: 

a) kupní cena za nemovité věci bude pro případ uplatnění Práva zpětné koupě stanovena ke dni 

uplatnění Práva zpětné koupě, a to na základě znaleckého posudku vypracovaného soudním 

znalcem v oblasti oceňování nemovitostí. Prostřednictvím znaleckého posudku budou oceněny 

zvlášť případné stavby na pozemku, které budou zbudovány kupujícím nebo jím oprávněnou 

osobou a zvlášť pozemek bez těchto staveb. Kupní cena se stanoví jako součet oceněné 

hodnoty případných staveb na pozemku a zvlášť pozemku bez těchto staveb. 

b) část kupní ceny pozemku bez umístěných staveb v žádném případě nepřekročí částku ve 

výši Kupní ceny sjednané v kupní smlouvě, za níž byl pozemek prodán. Ve zbylém rozsahu se 

uplatní § 2135 a násl. občanského zákoníku. 

- ujednání o zákazu zcizení s tím, že kupující není bez předchozího písemného souhlasu 

prodávajícího oprávněn pozemek zcizit, zákaz zcizení se ujednává jako právo věcné a trvá po 

dobu 10 (deseti) let ode dne nabytí právních účinků vkladu vlastnického práva kupujícího k 

pozemku do katastru nemovitostí 

V kupní smlouvě sjednaná výhrada zpětné koupě a zákaz zcizení budou jako práva věcná 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/44  
  

zapsána v katastru nemovitostí. 

Shora uvedená ujednání mohou být v kupní smlouvě dále rozvedena nebo konkretizována. 

Doložený stavební záměr s vizualizací stavby bude tvořit přílohu kupní smlouvy. 

3. Nabídky musí být podány pouze v písemné podobě na adresu prodávajícího - Úřad 

městského obvodu Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, v uzavřené obálce s 

označením „areál Nad Porubkou - parc. č. 2801/169“, název a sídlo odesílatele (zájemce). 

Posuzovány budou pouze ty nabídky, které budou doručeny prodávajícímu nejpozději do 20. 7. 

2021 do 12:00 hodin.  

4. Podmínkou finální kontraktace je shoda prodávajícího a zájemce na obsahu smluvní 

dokumentace. 

5. Prodávající si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, doplnění 

dodatečných informací od jednotlivých zájemců. 

6. Prodávající si vyhrazuje právo se žádným se zájemců po obdržení nabídek nejednat, 

případně finálně nekontrahovat. 

7. Městský obvod si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech 

souvislostech bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, 

která bude nejvíce splňovat záměr prodeje, jak z pohledu termínů realizace, přínosu pro rozvoj 

dané lokality, uvažovaného řešení či nabídkové ceny. Dluh uchazeče vůči statutárnímu městu 

Ostrava může být důvodem, pro který zastupitelstvo rozhodne uchazeči pozemek neprodat. 

8. Náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 

prodávajícího hrazeny. 

9. Zastupitelstvo města Ostravy si zároveň vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1432/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06582/RM1822/101 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/44  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovité věci, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.č.st. 1611, 

- pozemek p.č.st. 1448, 

- pozemek p.č.st. 1449, 

- pozemek p.č.st. 1450 

- pozemek p.č.st. 1452, 

- pozemek p.č.st. 1453, 

- pozemek p.č.st. 1454, 

- pozemek p.č.st. 1455, 

- pozemek p.č.st. 1456, 

- pozemek p.č.st. 1457, 

- pozemek p.č.st. 1458, 

- pozemek p.č.st. 1459, 

- pozemek p.č.st. 1460, 

- pozemek p.č.st. 1461, 

- pozemek p.č.st. 1462, 

- pozemek p.č.st. 1463, 

- pozemek p.č.st. 1473,  

- pozemek p.č.st. 1474, 

- pozemek p.č.st. 1475, 

- pozemek p.č.st. 1476, 

- pozemek p.č.st. 1477, 

- pozemek p.č.st. 1478, 

- pozemek p.č.st. 1479, 

- pozemek p.č.st. 1480, 

- pozemek p.č.st. 1481, 

- pozemek p.č.st. 1482, 

- pozemek p.č.st. 1483, 

- pozemek p.č.st. 1484, 

- pozemek p.č.st. 1485, 

- pozemek p.č.st. 1486, 

- pozemek p.č.st. 1487, 

- pozemek p.č.st. 1684 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/44  
  

ZM_M 38 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec 
Ostrava, návrh na záměr směnit části pozemků v k.ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava a návrh na svěření nemovitých věcí městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 1433/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06603/RM1822/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit: 

nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 

- části pozemku p.p.č. 142/7, ve vlastnictví právnické osoby,  nově označené 

dle geometrického plánu č. 2416/124/2020 jako: 

          - pozemek p.p.č. 142/87 ost. plocha o výměře 92 m2  

          - pozemek p.p.č. 142/88 ost. plocha o výměře 5 m2 

za 

 

- část pozemku p.p.č. 151/27, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu, dle geometrického plánu č. 2429-91/2020 nově označený jako díl „a“ o výměře 

140 m2 a sloučený do pozemku  p.č.st. 369 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr pro kterýkoliv z těchto pozemků zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, a to: 

- nově označený pozemek p.p.č. 142/87 

- nově označený pozemek p.p.č. 142/88, 

- a dále pozemek p.p.č. 142/63, vše v  k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabyde nově 

označené pozemky p.p.č. 142/87 a p.p.č. 142/88 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava do svého 

vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, a to: 

- nově označený pozemek p.p.č. 142/87 

- nově označený pozemek p.p.č. 142/88, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/44  
  

- a dále pozemek p.p.č. 142/63, vše v  k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabyde nově označené 

pozemky p.p.č. 142/87 a p.p.č. 142/88 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  do svého 

vlastnictví 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1434/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06608/RM1822/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

 

- část pozemku p.p.č. 822/1 o výměře 141,20 m2 

- část pozemku p.p.č.1414 o výměře 0,11 m2 

- část pozemku p.p.č. 1415 o výměře 16,83 m2 

dle situačního zákresu pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1435/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06573/RM1822/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/44  
  

- pozemek p.č.st. 4192, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vybavenost 

- část pozemku p.p.č. 612/57, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 9.649 m2, oddělenou dle 

návrhu geometrického plánu č. 3685-20/2021, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, nově 

označenou jako pozemek p.p.č. 612/138, ost. plocha, zeleň včetně součástí (zpevněných ploch) 

za účelem výstavby objektu nebo souboru objektů bydlení a občanské vybavenosti dle “zadání 

soutěže Plzeňská - Horní” zpracovatele “MAPPA”, která je přílohou č. 3 předloženého 

materiálu, za následujících podmínek: 

- zřízení věcného práva předkupního do doby kolaudace stavby, 

- nabízená kupní cena musí činit minimálně 1500,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, 

- investor předloží architektonickou studii v rozsahu výkres, pohledy, vizualizace, 

- investor předloží časový harmonogram výstavby, 

- investor zapracuje a opraví umělecké dílo „Památník budování socialismu/Komunisté“ jako 

součást objektu nebo souboru objektů občanské vybavenosti, případně navrhne přemístění na 

vhodnější místo 

 

a zároveň si vyhrazuje právo rozhodnout o prodeji a právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 41 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava v rámci stavby “Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. 
etapa” 
  
Usnesení číslo: 1436/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06581/RM1822/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 4123, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava, 

- část pozemku parc.č. 4121/1,  o výměře 2 488 m2, oddělena a označena jako pozemek parc.č. 

4121/1, dle geometrického plánu č. 4548-39/2021, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava 

 

a vyhrazuje si rozhodnutí o prodeji části pozemku parc.č. 4121/1, o výměře 2 488 m2, 

oddělena a označena jako pozemek parc.č. 4121/1, dle geometrického plánu č. 4548-39/2021, 

ve vlastnictví statutárního města Otrava, svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/44  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 42 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice a k.ú. 
Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1437/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06593/RM1822/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to pozemek p.p.č. 

17/139, včetně asfaltové plochy 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Polanka nad Odrou, a to 

část pozemku parc.č. 788/1 o výměře cca 50 m2 - dle zákresu, který je přílohou č. 2/1 

předloženého materiálu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby s vlastníkem AKORD 
& POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 1438/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06607/RM1822/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně stavebníka, o uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby s vlastníkem AKORD & 

POKLAD, s.r.o., IČO 479 73 145, se sídlem náměstí SNP 1, Ostrava - Zábřeh, PSČ 700 30, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/44  
  

jejímž předmětem bude zřízení práva stavby na pozemku parc. č. 279/5 nově vzniklém 

oddělením z pozemku parc. č. 279/2 dle geometrického plánu č. 3489-38/2021, v k. ú. Poruba, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  

 
ZM_M 30 
Návrh na poskytnutí mimořádných dotací nestátním neziskovým 
organizacím v oblasti sociální péče 
  
Usnesení číslo: 1439/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06539/RM1822/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí mimořádných účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí mimořádných účelových dotací v oblasti 

sociální péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 4 předloženého materiálu s žadateli a za 

podmínek uvedených v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje 

§ 3549, pol. 5909, ÚZ 7700, ORJ 170                      o                      220 tis. Kč   

- zvyšují neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 4359 , pol. 5221, ÚZ 7301, ORJ 180                      o                      200 tis. Kč   

§ 4379 , pol. 5222, ÚZ 7301, ORJ 180                      o                      20 tis. Kč  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.05.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/44  
  

 
ZM_M 44 
Návrh na schválení Dodatku č. 11 ke Zřizovací listině právnické osoby 
Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1440/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05545/RM1822/81 
k usnesení č. 06586/RM1822/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace se sídlem 

Jedličkova 1025/5, 700 30  Ostrava-Zábřeh, IČO 70631956, kterým se aktualizuje předmět 

činnosti dle nových rozhodnutí z dubna 2021, vydaných Krajským úřadem Moravskoslezského 

kraje, které tvoří přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) stanovuje, 

  
že Dodatek č. 11 Zřizovací listiny uvedený v bodu 1) tohoto usnesení podepíše spolu s 

primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

ZM_M 45 
Zajištění spolufinancování 3 projektů příspěvkových organizací odboru 
SVZ 
  
Usnesení číslo: 1441/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06587/RM1822/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
v případě získání dotace na projekt „Rekonstrukce a inovace stravovacího provozu“ (Domov 

Sluníčko) z výzvy č. 9 programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 

sociálních služeb 2016-2024 (dále jen dotační program MPSV) se spolufinancováním projektu 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/44  
  

2) souhlasí 

  
v případě získání dotace na projekt „Rekonstrukce stravovacího provozu“ (Domov Iris) z 

výzvy č. 9 dotačního programu MPSV se spolufinancováním projektu dle přílohy č. 2 tohoto 

materiálu 

  

3) souhlasí 

  
v případě získání dotace na projekt „Modernizace vybavení stravovacích provozů a prádelny“ 

(Čtyřlístek) z výzvy č. 9 dotačního programu MPSV se spolufinancováním projektu dle přílohy 

č. 3 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 46 
Změna stanov obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace 
a.s. 
  
Usnesení číslo: 1442/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06613/RM1822/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změny stanov obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 

3114/28, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 45193673 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 31 
Návrh darovacích smluv uzavřených mezi statutárním městem 
Ostravou a příjemci podpory z projektu „Dvě koruny ze vstupu“ 
  
Usnesení číslo: 1443/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
33 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 370 000,- Kč právnické osobě: The Kukang Rescue Program, z. s., 

IČO: 05611717, se sídlem Ostrovní 214, Hradec Králové – Svinary, 500 09, dle důvodové 

zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou 

právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 370 000,- Kč pro 

účely projektu “The Kukang Rescue Program” - ochrana outloňů váhavých a boj proti 

ilegálnímu obchodu se zvířaty v Indonésii na Sumatře dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/44  
  

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 45 000,- Kč právnické osobě: Derbianus Conservation, z. s., IČO: 

22858598, se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha 6, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 45 000,- Kč pro účely projektu “Derbianus 

Conservation” - záchrana kriticky ohrožené antilopy Derbyho v Senegalu dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
poskytnutí daru ve výši 100 000,- Kč právnické osobě: Centre for Resources, Environment and 

Climate Change (CeREC), IČO: A-1140 (Registration number), se sídlem 26/17 Phung Chi 

Kien Street, Cau Giay District, Hanoi City, Vietnam dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,- Kč pro účely projektu “Tonkin Snub-nosed 

Monkey Conservation Programme” - záchrana a výzkum kriticky ohroženého langura 

indočínského ve Vietnamu dle přílohy č. 4 předloženého materiál 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 100 000,- Kč právnické osobě: YAYASAN SWARAOWA, IČO: 

AHU-0011094.AH.01.04. Tahun 2017, se sídlem Plosokuning 4, no85, RT18/RW7, 

Minomartani, Ngaglik, Sleman, Yogyakarta, 55581, Indonesia dle důvodové zprávy a uzavření 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,- Kč pro účely projektu “Coffee and 

Primate Conservation Project” - výzkum a ochrana ohrožených druhů primátů a podpora 

udržitelného zemědělství na ostrově Jáva v Indonésii dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Global Wildlife Conservation, IČO: 

26-2887967, se sídlem PO Box 129, Austin, TX 78767-0129 USA, dle důvodové zprávy a 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu “Saola 

Working Group” - ochrana Annamského pohoří na hranici Laosu a Vietnamu s cílem zachránit 

(nejen) saolu před vyhubením dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 55 000,- Kč právnické osobě: Turtle Foundation, IČO: 

214/5866/0990, se sídlem An der Eiche 7a, 50678 Cologne, Germany, dle důvodové zprávy a 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 55 000,- Kč pro účely programu 

“Turtle Foundation” - ochrana mořských želv kožatek velkých na Mentawajských ostrovech v 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/44  
  

Indonésii, konkrétně na ostrově Sipora dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

7) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Yayasan Ekosistem Lestari, IČO: 

AHU-4978.AH.O 1.04.Tahun 2009, se sídlem Jl. Bunga Sedap Malam IX No.3, Medan, 

Sumatera Utara, Indonesia, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním 

městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 

daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu “Sumatran Orangutan Conservation Program” - 

prevence vyhubení orangutana sumaterského a ochrana jeho přirozeného prostředí na Sumatře 

v Indonésii dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

8) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Green-books.org z.s., IČO 02389355, 

se sídlem Veleslavínská 150/44, PSČ 162 00, Praha 6, dle důvodové zprávy a uzavření 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč pro účely projektu “Green-

books.org” - propagace eko-aktivit a poskytování dětských knih v indonéském jazyce o 

zvířatech, rostlinách a přírodě v Indonésii dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

9) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč fyzické osobě: XXXX XXXXXXX XXXXX, narozen 

XXXXXXXXX, adresa trvalého bydliště XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XX XXXX 

XXXXXXX XXXXXXX, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním 

městem Ostravou a uvedenou fyzickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 

daru ve výši 40 000,- Kč pro účely projektu “Goodeid Working Group” - ochrana přirozeného 

habitatu, výzkum a reintrodukce kriticky ohrožené ryby Zoogoneticus tequila dle přílohy č. 10 

předloženého materiálu 

  

10) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Zoo Leipzig GmbH, IČO: HRB 10027 

DIČ: DE811745996, se sídlem Pfaffendorfer Str. 29, 04105 Leipzig, Germany, dle důvodové 

zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou 

právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro 

účely projektu “The Endangered Primate Rescue Center” - záchrana, rehabilitace, chov, 

výzkum a ochrana kriticky ohrožených primátů Vietnamu dle přílohy č. 11 předloženého 

materiálu 

  

 

11) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/44  
  

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000 Kč právnické osobě: Association Européenne Pour l’Etude et 

la Conservation des Lémuriens (AEECL), IČO: Volume LXXX (81) Folio n°21, se sídlem 51 

rue du jardin zoologique 68100 Mulhouse, France, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu „Programme Sahamalaza“ 

– ochrana a výzkum kriticky ohroženého lemura Sclaterova v Biosferické rezervaci 

Sahamalaza na Madagaskaru dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

12) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000 Kč právnické osobě: Stichting The Vulture Conservation 

Foundation, IČO: 411157333, se sídlem Antoon van Hooffplein 1, 6816 SH Arnhem The 

Netherlands, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem 

Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve 

výši 25 000,- Kč pro účely projektu “Vulture Conservation Foundation” - ochrana a obnova 

populací supů v Evropě včetně ochrany jejich přirozeného prostředí dle přílohy č. 13 

předloženého materiálu 

  

13) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 45 000 Kč právnické osobě: ZO ČSOP OCHRÁNCE, IČO: 

71221051, se sídlem Rybníčky 338, 747 81 Otice, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 45 000,- Kč pro účely projektu “SEMIX” - obnova a 

management cenných přírodních lokalit a ochrany místní biodiverzity v České republice dle 

přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

14) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 45 000 Kč právnické osobě: Yayasan Konservasi Alam Dan Satwa 

Indonesia, IČO: NPWP: 76.858.296.7-434.000, se sídlem Kapten Harun Kabir, No, 724 RT.00 

RW. 00, Cibereum, Cisarua, Kab. Bogor Jawa Barat, Indonesia, dle důvodové zprávy a 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 45 000,- Kč pro účely projektu “KASI 

Foundation” - chov ohrožených pěvců na východní Jávě v Indonésii a rehabilitace jedinců 

zabavených z černého trhu dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

15) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- zvyšuje financování 

  pol. 8115, ORJ 120 .............……………………..................…………..  o     955 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/44  
  

- zvyšují neinvestiční nedotační transfery neziskovým a podobným organizacím 

  § 3741, pol. 5222 ORJ 300 .............……………………..................…   o     490 tis. Kč 

- zvyšují peněžní dary do zahraničí 

  § 3741, pol. 5531 ORJ 300.................................................................. o     465 tis. Kč 

  

16) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 15) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 47 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotle v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 1444/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 06578/RM1822/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 300 000 Kč fyzickým osobám uvedeným 

jako vydlužitelé v návrzích smluv v přílohách č. 1 a 2 předloženého materiálu za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů vytápění v rámci dotačního programu 

“Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření příslušných smluv o 

zápůjčkách dle příloh č. 1 a 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedenými fyzickými osobami 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na zapojení finančních prostředků z Fondu pro výstavbu nového 
koncertního sálu 
  
Usnesení číslo: 1445/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06479/RM1822/99 ze dne 27.4.2021 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/44  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o zapojení části Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í  se kapitálové výdaje ORJ 230 

§ 3312, pol. 6901, ÚZ 1060                                                  21 000 tis. Kč 

 

- z v y š u j í  se kapitálové výdaje ORJ 230 

§ 3312, pol. 6121, ÚZ 1060, ORG 8230                               21 000 tis. Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o použití finančních prostředků Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu způsobem dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 09.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 33 
Vyhlášení Dotačního programu na podporu realizace splaškových 
kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou 
kanalizaci v rámci rušení volných výustí a Výzvy č. 1 na podporu 
projektů v rámci tohoto Programu 
  
Usnesení číslo: 1446/ZM1822/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06551/RM1822/100 
  
 

Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/44  
  

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek 

napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 1 na podporu projektů v rámci Dotačního programu na podporu realizace 

splaškových kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v 

rámci rušení volných výustí dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
 


